Τοῖς γοῦν χωράρχαις γνωρισθεὶς καὶ τοῖς κλιματαρ-
 χούσι,

Καὶ τὸ τολμηροκάρδιον κατὰ μικρὸν ἐκφῆνας,
 Πατρικίος καθίσταται καὶ μέγας ταγματάρχης

Vers. 4221

C

Minime vero fuerit alienum ab instituto nostro, si explicaverimus, unde, quis et quali stirpe procreatus abominabilis hic Leo fuerit. Habebat generis originem ex Isauria, parentibus fortunæ tenuis **86** et manuum suarum labore victitantibus natus. Exacta prima ætate, mercaturæ operam dabat, et pretio coempta rursus lucri causa vendebat. Fortè accidit aliquando ut cum aliis negotiatoribus iter faciens et asinum præ se mercibus onustum agens in mercatores Judæos incideret; quibuscum iter suum persecutus et fatigatione tandem consopitus sese quieti dedit. Hebræi, re inter se communicata et diligenter considerata, imperium Leoni vaticinabantur, vel quadam ex disciplina vel arte improba vel certis indicis id quod futurum esset conjectantes. Simul ab eo pro hac prædictione remunerationem contingere sibi petebant, qualem scilicet postulaturi essent ubi jam ad imperium ipse pervenisset. His auditis, vir ferocissimus suæ cum animæ felicitatisque Romanorum detrimento annuit. Hinc audaciam suam paulatim probans, ubi regionum præfectis innotuisset, patricius, copiarum ductor et (nonne hic mecum gemitus conjungis tuos, o justitia?) demum imperator creatur. Hebræi Leonis renuntiatione cognita mox ad impera-

D

patriciatu dignitatem adeptus et Orientis exercituum imperator, adversus Theodosium seditionem moliri cœpit, reperto in fraudibus nectendis adjutore, viro quodam illustri nomine Artabasco, cui deinceps filiam operæ navatæ præmium matrimonio junxit, ubi scilicet in Romanorum imperium bellua jam invasisset. Theodosius autem imperator Leonis audaciam feritatemque veritus, volens nolens, citra pugnam et arma imperio cedit, proque purpura imperatoria nigram vestem induit, cum labra tantum imperii melle madefecisset, palatum vero ejus dulcedine perluere non potuisset, quod nimirum biennio solum degustasset.

Rebus Romanis igitur ad sceleratissimum Leonem delatis, (proh qualia sunt Dei judicia!) gravis tempestas Ecclesiam excepit, magnis cum hominum cædibus conjuncta. Nam execrabilis Leo imperator parturiebat ille quidem, ceu consentaneum est, absurda novaque consilia contra Christum et venerabiles ejus imagines; sed fetum improbitatis suæ in lucem proferre nullo modo poterat. Quippe timidus animus eum ab instituto suo revocabat. Tandem vero capta opportunitate sumptaque audacia fetum edidit: alvus enim rupta est, et viperae soboles in lucem prodiit.